
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00375143- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Ciencias de la Educación donde solicita la designación
de Tutoras Egresadas en el marco de las acciones del Programa de Apoyo y Mejoramiento a
la Enseñanza de Grado–PAMEG de la Escuela de Ciencias de la Educación durante el año
2024; y

CONSIDERANDO:

Que en el orden 08 del expediente de referencia se presenta la nota de la Dirección de la
Escuela de Ciencias de la Educación solicitando la designación como tutoras egresadas a
Carolina Evelin Moyano y María Paula Stefanía Molina que participarán en las acciones de
apoyo al/la alumno/a en el egreso de la carrera en el marco del Programa de Apoyo y
Mejoramiento a la Enseñanza de Grado -PAMEG- proyecto periodo 2023-2024;

Que en el orden 09 del expediente se adjunta el acta de selección elaborada por la Comisión
Evaluadora y aprobada en sesión de Consejo de la Escuela con fecha 30/05/2024;

Que en el componente B.1.09 del Proyecto PAMEG período 2023-2024 se había propuesto
un monto para el trabajo de tres tutores/as y, al haberse presentado sólo dos egresadas a la
convocatoria, la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación solicita que se
distribuya ese monto entre las egresadas seleccionadas;

Que las acciones de la Escuela de Ciencias de la Educación se focalizarán centralmente en
realizar actividades que mejoren el proceso de egreso de las/los estudiantes tanto para la
modalidad de la Práctica Profesional Supervisada como de Práctica de la Investigación en el
marco del programa PAMEG;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR Tutoras para el desarrollo de acciones de apoyo al/la alumno/a en el



egreso de la carrera en el marco del Programa PAMEG (proyecto periodo 2023-2024) de la Escuela
de Ciencias de la Educación durante el año 2024, según el siguiente detalle:

-MOYANO, Carolina Evelin, DNI 31.924.269 como Tutora Egresada para la modalidad Práctica
Profesional Supervisada y Becaria del Programa PAMEG desde el 1 de julio y hasta el 31 de
agosto de 2024. Monto total cien Mil ($100.000), que será abonado por única vez durante el mes
de julio 2024.

-MOLINA, María Paula Stefanía, DNI 39.498.132 como Tutora Egresada para la modalidad
Práctica de la Investigación y Becaria del Programa PAMEG desde el 1 de julio y hasta el 31 de
agosto de 2024. Monto total cien Mil ($100.000), que será abonado por única vez durante el mes
de julio 2024.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese al Departamento de Antropología, al Área Personal y Sueldos, al Área
Económica-Financiera y archívese.

DRB


	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-766-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-06-24T17:01:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T01:05:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T01:05:55-0300
	GDE UNC




